
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 871 del 08/08/2022 
 

 
 

Proposta n. 860 del 14/07/2022 
 

Decreto n. 871 del 08/08/2022 
 

Servizio tecnico  
CODICE MIUR 0310120020 
CODICE OPERA PERTBOI001 
 
Oggetto: Lavori di adeguamento sismico dell’I.S.I.S. – I.P.S.I.A. “S. PERTINI” di Monfalcone – 1° lotto (laboratori e 
palestra). Affidamento diretto del servizio di smaltimento dell’olio contenuto nel trasformatore dismesso.  
Decisione a contrarre 
 
CUP G48E17000060001 
CIG Z7E37294D3 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

Premesso che: 

- i lavori di adeguamento alla normativa antisismica dei laboratori dell'I.S.I.S. - I.P.S.I.A. “S. Pertini” di Monfalcone – 1° 
lotto, attualmente in corso di esecuzione, sono stati aggiudicati con Decreto n. 1005 del 23/11/2021 alla ditta 
Elecroma srl di Roma; 

- in fase esecutiva è emersa la presenza, all’interno di un corpo di fabbrica destinato a demolizione, di un 
trasformatore elettrico dismesso per il quale si prevede lo spostamento ed il riuso ai fini espositivi da parte 
dell’Istituto scolastico; 

- a seguito di accertamenti eseguiti con analisi chimiche affidate con decreto 372 del 11/4/2022, si è riscontrata 
l’assenza di PCB (policlorobifenili) all’interno dell’olio contenuto nel trasformatore; 

- rilevata pertanto la necessità di procedere alla individuazione di un soggetto abilitato allo smaltimento dell’olio; 

- rilevata l’urgenza di dare immediata esecuzione al servizio, visti i tempi previsti dal cronoprogramma di cantiere; 

- con decreto 367 del 22/12/2020 è stato nominato R.U.P. per l’intervento in oggetto l’arch. Andrea Cernigoj; 

Atteso che per l’espletamento dell’incarico è stata interpellata, in considerazione dell’urgenza, la ditta 3C Compagnia 
Commercio Combustibili sas, con sede in Via Moimacco 4 a Cividale del Friuli - Cod. fisc. e P.IVA 00165480302;  

Vista l’acquisizione di apposito preventivo acquisito al prot. 4477 del 12/07/2022 da parte della ditta 3C Compagnia 
Commercio Combustibili sas per l’importo di € 700,00 oltre IVA al 22% pari a € 154,00 per complessivi € 854,00; 

Vista la dichiarazione resa dal RUP in merito alla congruità del prezzo offerto con il summenzionato preventivo, sulla 
base di una valutazione riguardante le operazioni necessarie; 

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

Richiamato l’art 1 comma 2 lettera a) del DM 16 lugli 2020 n. 76 convertito con Legge 120 del 11.09.2020; 

Visto il DURC prot. INPS_ 31681017 dd. 14/06/2022 risultato regolare, con scadenza validità 12/10/2022; 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del DL 16 luglio 2020 n. 
76 convertito nella Legge 11 settembre 2020 n. 120 in favore ditta 3C Compagnia Commercio Combustibili sas di cui 
sopra -  per un importo € 700,00 oltre IVA al 22% pari a € 154,00 per complessivi € 854,00, tenuto conto di quanto 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 871 del 08/08/2022 
 

sopra esposto in premessa e in considerazione del fatto che tale procedura garantisce economicità ed efficienza 
all’azione amministrativa in relazione al modesto importo dell’affidamento che trova copertura all’interno del Quadro 
Economico dell’opera; 

Rilevato che l’intervento di adeguamento sismico Pertini via Boito I lotto (laboratori, CT e palestra) Monfalcone, del 
costo complessivo di € 655.816,03 è stato finanziato originariamente con un contributo del MIUR Decreto Ministeriale 
n.607/2017 di € 650.000,00, e per € 5.816,03 con fondi propri; 

Visto il decreto 1046 del 02/12/2021 di accertamento dell’entrata complessiva di € 650.000,00, derivante da 
trasferimenti assegnati dalla Regione con decreto 4395/TERFIN del 23/10/2021, a valere sul capitolo 42400/131 
“ADEGUAMENTO SISMICO LABORATORI ISTITUTO PERTINI DI MONFALCONE lotto I (collegato cap. 54400/113 - 
spesa) cap reg 12602 p.d.f. 4.02.01.02.001 esercizio 2021 del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Dato atto, inoltre, che il contratto che verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale ai sensi dell’articolo 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito nella Legge 11 settembre 2020 n. 120 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni); 

Visto lo Statuto regionale; 

Visti: 
− la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
− la delibera di Giunta regionale n. 468/2020 con oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e art. 30. Nomina dei 

Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e 
Trieste" con la quale il dott. Paolo Viola è stato nominato Commissario straordinario per l’avvio 
dell’Ente di Decentramento Regionale di Gorizia dal 01.07.2020; 

− il decreto del Commissario n. 1075/2021 d.d. 13/12/2021 di adozione del bilancio di previsione 2022 
– 2024, reso esecutivo dalla delibera di Giunta regionale n. 1991/2021 d.d. 23/12/2021 (e s. m. i.); 

− il decreto del Commissario n. 1/2022 di adozione del Bilancio finanziario gestionale con il quale sono 
state assegnate le finanziarie ai responsabili dei servizi (e s. m. i.); 

− la delibera di Giunta regionale n. 721/2022 di conferimento dell’incarico di Direttore ad interim del 
Servizio Tecnico dell'Ente di Decentramento Regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 25.05.2022 al 
01.08.2023; 

− la delibera di Giunta regionale n. 1313/2021 di conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio 
affari generali a Cristian Lanza dal 01.09.2021 al 31.08.2024; 

− il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− l’art. 44 della L.R. n. 21/2007 inerente l’impegno di spesa; 
− l’art. 45 della L.R. n. 21/2007 inerente alla liquidazione della spesa; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa: 

1. di contrarre, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito nella Legge 11 settembre 
2020 n. 120; 

2. di affidare il servizio in oggetto alla ditta 3C Compagnia Commercio Combustibili sas, con sede in Via Moimacco 4 a 
Cividale del Friuli - Cod. fisc. e P.IVA 00165480302, secondo quanto specificato nel preventivo acquisito al prot. 
4477 del 12/07/2022 per l’importo di € 700,00 oltre IVA al 22% pari a € 154,00 per complessivi € 854,00; 

3. di dare atto che l’affidamento del servizio in oggetto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale ai sensi 
dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e che trova copertura all’interno del Quadro Economico dell’opera. 

 
 
  



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 871 del 08/08/2022 
 

 
 Il Direttore ad interim del Servizio Tecnico 
  Arch. Lara Carlot 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA CARLOT
CODICE FISCALE: CRLLRA67P67G888P
DATA FIRMA: 08/08/2022 17:47:14
IMPRONTA: C1B0DE84EE849E697A1F5BB8AC390B82BC73FA667C29D218E351CE8896CB368B
          BC73FA667C29D218E351CE8896CB368B68E85FF28B302A50CD26AE561108B2F1
          68E85FF28B302A50CD26AE561108B2F12E756D7D688666C586846AC88283770A
          2E756D7D688666C586846AC88283770ACB9C560F168CB120D28D03DE2AC5ADD3


